REPAIR PARTS LIST

sl NSPHE SERIES/SERIE/SERIE

Lawn and Turf Sprinkler Pumps
Pompes d'arrosage pour gazons et pelouses
Bombas regadoras para el césped

3 HP-5HP Models
Modeles de 3 CV-5 CV
Modelos de 3 HP-5 HP

RECHANGE

LISTA DE PIEZAS DE
REPARACIONES

W
\! \\\\\\\\\\\\\\\ ] ///,/&

4

WS
(it (T S

)
&l ll(lll((((ll!ll"l"lll//

228506R2 0506

26 www.monarchindustries.com

Customer Service/ Service a la clientéle/ Servico al Cliente: 1-800-665-0247

Fax: (204) 772-9496



a)300B b)300B-3 ¢)500 d)500-3

a b Description Description Descripcion
1 433109 | 1 1 1 1 | Casing Boitier Carcasa
2* 433139 | 1 1 1 1 | Diffuser Diffuseur Difusor
3 433196 | 1 1 Impeller Roue de Turbine Impulsor
3* 433140 1 1 | Impeller Roue de Turbine Impulsor
4 433141 1 1 1 1 | Adapter Adapteur Adaptador
5! 414730 | 1 1 Valve Body Corps de soupape Cuerpo de valvula
5 414731 1 1 | Valve Body Corps de soupape Cuerpo de valvula
6* 191261 1 1 1 1 | Valve Gasket Joint d'étanchéité du soupape Empaque
7 014740 | 1 1 1 1 | Top Weight Poids superieur Peso superior
8 013150 | 1 1 1 1 | Bottom Weight Poids inferieur Peso inferior
9 225750 | 1 1 1 1 | Hex HD. Bolt 1/4UNC x 1ZN PL Hex HD. Boulon 1/4UNC x 1ZN PL Perno Hex. 1/4UNC x 1ZN PL
10* 190848 | 1 1 1 | Flinger Cavalier Anillo de goma
10* | 194140 1 Flinger Cavalier Anillo de goma
11* 240070 | 1 1 1 1 | Seal Joint Sello
12* | 246237 | 1 1 1 1 | Diffuser Ring Anneau diffuseur Anillo de difusor
16* 193924 | 1 1 1 1 | Gasket Joint d'étanchéité Empaque
17 120010 | 8 8 8 8 | Hex HD. Bolt 3/8 UNC x 1 Hex HD. Boulon 3/8UNC x 1 Perno Hex. 3/8UNC x 1
18 120000 | 8 8 | 8 8 | Hex HD. Bolt 3/8 UNC x 7/8 Hex HD. Boulon 3/8UNC x 7/8 Perno Hex. 3/8UNC x 7/8
19 218700 | 1 Motor 3HP*1PH*230V Moteur 3HP*1PH*230V Motor 3HP*1PH*230V
19 218702 1 Motor 3HP*3PH*230/460V Moteur 3HP*3PH*230/460V Motor 3HP*3PH*230/460V
19 217696 1 Motor 3HP*3PH*575V *TEFC* Moteur 3HP*3PH*575V*TEFC* Motor 3HP*3PH*575V*TEFC*
19 218705 1 Motor 5SHP*1PH*230V Moteur 5HP*1PH*230V Motor 5HP*1PH*230V
19 218707 1 | Motor 5HP*3PH*230/460V Moteur 5HP*3PH*230/460 Motor 5HP*3PH*230/460
19 218708 1 | Motor 5HP*3PH*230/460V Moteur 5HP*3PH*230/460V*TEFC* Motor 5SHP*3PH*230/460V*TEFC*
21 227810 | 1 1 1 1 | Hex Nut 1/4UNC ZN PL Hex écrou 1/4 UNC ZN PL Tuerca 1/4 UNC ZN PL
22* | 266006 | 1 1 1 1 | Sleeve Manchon Manga
23* | 240071 1 1 1 1 | Spring Holder Ressort détenteur Resorte de soporte
28 125794 | 1 Hex HD Bolt 3/8 UNC x 7/8 Hex HD. Boulon 3/8 UNC x 7/8 Perno Hex. 3/8 UNC x 7/8
28 226200 1 [Hex HD. Bolt 3/8UNC x7/8 ZN PL | Hex HD. Boulon 3/8UNCx7/8ZN PL Perno Hex. 3/8UNCx7/8ZN PL
28 125794 1 1 Hex HD. Bolt 3/8 UNC x 7/8 SST | Hex HD. Boulon 3/8 UNC x 7/8 po inox | Perno Hex. 3/8 UNC x 7/8 SST
29 185650 | 2 2 2 2 | Pipe Plug 3/4 NPT Bouchon de tuyau 3/4 NPT Tapon de tuberia 1/4NPT
30 432020 1 1 [Key 3/16 x 1.375 Cle 3/16 x 1.375 Llave 3/16 x 1.375
30 432015 | 1 1 Key 3/16 x 1.25 Cle 3/16 x 1.25 Llave 3/16 x 1.25
31 416720 1 1 | Washer Rondelle Arandela
31 416721 1 1 Washer Rondelle Arandela
32 175000 1 1 1 1 | Washer 1/4 Rondelle Arandela

* Suggest parts to stock.
* Piéces de rechange a conserver en stock.

* Piezas que se sugiere almacenar.

IMPORTANT: When ordering parts specify the model, code number and part description.
IMPORTANT: Les commandes de piéces doivent spécifier le modele, numéro de cdde et la description de la piece.
IMPORTANTE: Cuando haga el pediido de las piezas, especifique el modelo, nimero de cédigo y la descripcion de la pieza.

&) MONARCH INDUSTRIES

27



	MJS SERIES
	MJC SERIES
	MSS SERIES
	MST SERIES
	BE SERIES
	WS SERIES
	WSV SERIES
	WS200G SERIES
	MJSE SERIES
	NSPHE SERIES
	ACE SERIES
	ACE-SD SERIES
	BSE & BSE-S SERIES
	BSE &BVE SERIES
	BSEF-S SERIES
	BSEF SERIES
	ACGF-SD SERIES
	NG SERIES
	BSGF SERIES
	NSGF SERIES
	TSP SERIES
	MIG SERIES
	AOT SERIES
	ACT-SD SERIES
	NT3M9 SERIES
	BSTF SERIES
	MIT 15 SERIES
	MIT SERIES
	TT20
	TT30
	TT40
	TT60
	L-30A SERIES/SÉRIE/SERIE 
	#3 Series
	NH SERIES
	NT SERIES
	NT-H SERIES
	EP SERIES



